

Poznań, 20.07.2023 r.

KOP.261.10.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji p.n.

Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zmianami), zwanej dalej "Ustawą", udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1

Wykonawca informuje, iż projekt umowy nie uwzględnia wszystkich okoliczności, które są podyktowane specyfiką zamówienia, czyli kompleksową dostawą energii elektrycznej. Wszystkie istotne elementy dotyczące usługi kompleksowej, w szczególności jej dystrybucji, winny znaleźć się we wzorze umowy, do tego winny być opisane w sposób jasny i precyzyjny, z uwzględnieniem potrzeb zamawiającego i wykonawcy oraz z poszanowaniem zasady równego traktowania interesów obu stron. Zatem Wykonawca proponujemy wprowadzenie zapisu do SIWZ zapisu o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowego wzoru umowy stosowanego przez Wykonawcę pod warunkiem, że zawiera ona postanowienia określone przez Zamawiającego w istotnych postanowieniach umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur tradycyjnie drogą pocztową lub dopuszcza, aby faktura elektroniczna była dostępna na dedykowanym elektronicznym koncie Klienta dostępnym przez stronę internetową, w systemie typu „e-bok”? Po aktywacji konta przez Zamawiającego każdorazowo po wystawieniu faktury, na wskazany adres email, wysyłana byłaby informacja o pojawieniu się faktury na koncie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur tradycyjną drogą pocztową lub na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego w umowie.

Pytanie 3

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu par 7 ust. 1 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody .

Zamawiający informuje, że **ulega zmianie termin składania ofert oraz termin związania złożoną ofertą**, tj.:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [Platformie Zakupowej](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: platformazakupowa.pl w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **25.07.2023 r.** - do godziny **10:00**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.07.2023 r.** o godzinie **11:00**
3. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez **30 dni** tj. do dnia **23.08.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Dyrektor

Jacek Sommerfeld